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”Fjäderguru” och ”fantastisk kollega”, så beskrivs Jan Ingvarsson av sina arbetskamrater. 
Men efter 50 år på företaget ska trotjänaren gå i pension. Nu ser han fram emot ett liv med 
långpromenader med sin fru, bowlingklot och fiskespön. 

Marknadschef Maria Andersson tillsammans med Jan Ingvarsson.  

En fredag 1975 promenerade en 16-årig Jan Ingvarsson till Ewes i Bredaryd och frågade om 
det fanns något jobb för honom. "Tveksamt", var svaret, men han uppmanades att återkomma 
efter helgen. 

Det gjorde han – och då fanns det något för honom att göra. Det har det gjort varje dag i 50 år, 
men i slutet av februari ska Jan Ingvarsson tackas av och gå i pension.  



Under sin tid på Ewes har Jan Ingvarsson sett tre generationer ägare av familjeföretaget. 
Nyckeln till att han varit kvar på företaget i alla år är att han fått möjligheten att ta sig an olika 
roller och därigenom fortsatt utvecklas.  

 

Jan Ingvarsson började som ställare och slutar som tekniker och säljare efter 50 år på Ewes.  

Först som ställare, sedan som arbetsledare och delvis ansvarig för produktionen, och 
slutligen som tekniker och säljare. 

– Det har varit en resa. Jag har haft många olika positioner, och det är väl det som gör att man 
fortfarande tycker att man lär sig något och att det fortfarande är kul. 

Av sina medarbetare beskrivs han som ”norra Europas bästa fjädertekniker” och en 
”fjäderguru”. "Det är att ta i", svarar Jan och fortsätter: 

– Men jag har utbildat mig via Institute of Spring Technology, där jag lärt mig massor och 
erfarenhet ger en bank med kunskap att ta av. Jag har också den praktiska delen att lägga till, 
vilket ger en extra dimension. Det gör att man får ihop det på ett helt annat sätt. 



 

Arkivbild från i början av 90-talet på Jan Ingvarsson, till höger.  

Maria Andersson, marknadschef på Ewes, säger att Jan Ingvarsson varit "ovärderlig för 
företaget". 

– Den kunskapen som han besitter finns det ingen annan som har. Vi är många som han har 
fått lära upp, säger hon och riktar sig mot Jan. 

– Men framför allt är du en fantastisk kollega. 



 
 

”Jan är unik, både i sin långa tjänstgöring och i sin djupa kompetens. Även efter 50 år i 
branschen har han fortfarande en nyfikenhet och passion för att hitta nya lösningar där 
stålfjädern kan spela roll”, säger Anders Svensson, vd för Ewes.  

Torsdagen den 27 februari kommer Jan att tackas av på Ewes, något han har blandade 
känslor inför. 



– Jag trivs extremt bra med mina arbetskamrater och med arbetet i allmänhet. Även när det 
gäller ägarna genom historien har de alltid ställt upp till hundra procent när det verkligen 
behövs. Det är lite tragiskt med alla arbetskamrater. Det kommer bli en saknad, så är det bara. 
Sedan väntar ett pensionärsliv med bland annat långpromenader, fritidsaktiviteter och resor. 

– Min fru och jag delar intresset att ta långa promenader tillsammans. Jag tycker också om att 
fiska och spela bowling. Jag spelar både på pensionärsnivå och aktivt i serie, ungefär tre 
gånger i veckan. 

 
 
 


